A continuación, se procedió a realizar la apertura de la Propuesta Económica de los postores 
admitidos, obteniéndose el siguiente resultado: 

Según lo establecido en el numeral 1.2 del Capítulo I de las Bases, el valor referencial es de                      
S/ 13 850 000.00 (Trece millones ochocientos cincuenta mil con 00/100 soles), incluido los 
impuestos de Ley y cualquier otro concepto que incida en el costo total del servicio.  

Luego, el Comité de Selección procedió a verificar los montos ofertados por los postores en 
comparación con el valor referencial.

[...]

De lo antes expuesto, el Comité de Selección acuerda lo siguiente: 

• Otorgar la Buena Pro del Procedimiento de Selección Derivado del Procedimiento de 
Selección Ordinario (PSO) N° 003-2025-OSITRAN al Postor: APSA LTDA. SUCURSAL DEL 
PERU 

• Monto adjudicado: S/ 10 792 812.00 (Diez millones setecientos noventa y dos mil 
ochocientos doce con 00/100 soles), incluidos los impuestos de ley. 

La publicación de la presente Acta se realizará en el portal web del Ositrán.  

Seguidamente, no teniendo nada más que tratar, siendo las 18:30 horas del mismo día, se procedió a firmar 
la presente acta en señal de conformidad.